
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度 

府中市立府中第八小学校 
 

 

 

 

 

 

 

 

「走
はし

り抜け 自分
じ ぶ ん

と勝負
し ょ う ぶ

 ゴールまで」 

日  時  令和４年１０月１日（土） 

開  始   午前８時４５分        

＜雨天時＞１０月２日（日）       

スローガン 

HP 掲載用 



ごあいさつ 

 

秋晴れの爽やかな季節になりました。皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動に、深いご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、１０月１日（土）に、本校校庭にて「体育発表会」を開催いたします。昨年から引き続くコロナ禍ではござ

いますが、今年度は、校庭でご参観いただけるように計画いたしました。毎日一生懸命練習し、体力を向上させ、助

け合う心を育んできた子供たちに、ぜひ温かい励ましや応援の言葉をかけてあげていただきたいと存じます。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

令和４年９月吉日 

府中市立府中第八小学校長 松下雄太 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

府中第八小学校 体育発表会 会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 

歌 

  

か
が
や
く
富
士
で
す 

 

う
つ
く
し
い 

 

ゆ
め
と
の
ぞ
み
を 

 

よ
ぶ
と
こ
ろ 

 
 

 
 

多
摩
の
流
れ
と 

 

う
ら
ら
か
に 

 

今
日
も
よ
い
こ
の 

 

道
ひ
と
す
じ
を 

 

ひ
ら
く
ぼ
く
た
ち 

 

わ
た
し
た
ち 

 
八
小 

八
小 

 
た
の
し
い
ま
な
び
や 

  

れ
き
し
の
さ
と
で
す 

 

あ
た
ら
し
い 

 

雲
と
ひ
か
り
の 

 

わ
く
と
こ
ろ 

 

は
ず
む
う
た
ご
え 

 

ほ
が
ら
か
に 

 

す
す
む
よ
い
こ
の 

 

は
る
あ
き
む
と
せ 

 

ほ
こ
る
ぼ
く
た
ち 

 

わ
た
し
た
ち 

 

八
小 

八
小 

 

た
の
し
い
ま
な
び
や 

 



  

 

 

 

〈演 技 順 序〉 

＊各学年、演目の間に保護者の入れ替え時間がございます。（２０分間） 

 

 

 

 

 

№ 項  目 演技学年 受付開始時刻 予定開始時刻 

１ 開会式   ８：４５ 

２ ５０ｍ走 
１年 ８：２５～ ８：５０ 

３ 『ツバメ～いろトリどり～』 

４ ５０ｍ走 

２年 ９：１５～ ９：３０ 

５ 
『ダンシングヒーロー 

 ～復活のフュージョン～』 

６ ８０ｍ走 

３年 ９：５５～ １０：１０ 
７ 『We’re One Team 』 

８ ８０ｍ走 
４年 １０：４０～ １０：５５ 

９ 『ダイナミック琉球』 

 １～４年生 下校 ／ ５・６年生 昼休憩 １１：２５ 

１０ １００m走 ６年 １１：４０～ １２：００ 

１１ １００m走 
５年 １２：２０～ １２：４０ 

１２ 『南中ソーラン』 

１３ 『マーチングバンド２０２２』 ６年 １３：１０～ １３：２５ 

１４ 閉会式   １３：４５ 

 着替え・帰りの会・下校  
 １４：１５下校 

完全下校１４：３０ 

プログラム 

※ 安全管理・感染症拡大防止のため、体育発表会中の校舎には立ち入らないでください。また、当日は

演目ごとに学年児童・保護者の入替があります。皆さまのスムーズな移動・入替にご協力ください。 

なお、保護者入口は『西門』で、出口は『東門』になっていますので、一方通行へのご理解・ご協

力もよろしくお願いいたします。 


